
Nº 126, segunda-feira, 5 de julho de 2010 89ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010070500089

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIAS
E DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 607/2010

Nº Processo: 50612001294/09-11. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 01277193000195. Contratado : ONA SA ENGENHARIA
COMERCIO E -INDUSTRIA. Objeto: Execução dos serviços téc-
nicos de supervisão do remanescente das obras de pavimentação na
Rodovia BR-414/GO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência:
06/07/2010 a 30/06/2011. Valor Total: R$939.803,89. Fonte:
100000000 - 2010NE901845. Data de Assinatura: 24/06/2010.

(SICON - 02/07/2010) 393011-39201-2010NE000037

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO
GROSSO DO SUL

AVISOS DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 155/2010

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 07/06/2010, para 19/07/2010, às 08h00 , no
seguinte Endereço: Rua Antônio Maria Coelho, 3099 Jardim dos
Estados - CAMPO GRANDE - MS. Objeto: Execução das Obras do
Programa VREMA 1ª Etapa da Rodovia BR-376/MS, Trecho Entr.
BR-163 (p/ Dourados) - Entr.MS-134(A)/272/473 (Nova Andradina),
Subtrecho Entr.BR-163(p/Dourados)-Glória de Dourados, Segmento
km 0,00 -km 63,4, Extensão 63,4 km. Lote 01.

(SIDEC - 02/07/2010) 393010-39252-2010NE900022

CONCORRÊNCIA Nº 156/2010

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 07/06/2010, para 19/07/2010, às 10h00 , no
seguinte Endereço: Rua Antônio Maria Coelho, 3099 Jardim dos
Estados - CAMPO GRANDE - MS. Objeto: Execução das Obras do
Programa CREMA 1ª Etapa da Rodovia BR-376/MS, Trecho Entr.
BR-163(p/ Dourados) - Entr.MS-134(A)/274/473 (Nova Andradina),
Subtrecho Glória de Dourados - Entr.MS-141(Ivinhema), Segmento
km 63,40 ao km 118,00, Extensão 54,60 km. Lote 02.

(SIDEC - 02/07/2010) 393010-39252-2010NE900022

CONCORRÊNCIA Nº 157/2010

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 07/06/2010, para 19/07/2010, às 14h00 , no
seguinte Endereço: Rua Antônio Maria Coelho, 3099 Jardim dos
Estados - CAMPO GRANDE - MS. Objeto: Execução das Obras do
Programa CREMA 1ª Etapa da Rodovia BR-376/MS, Trecho Entr.
BR-163(p/ Dourados) - Entr. MS-134(A)/274/473(Nova Andradina),
Subtrecho Entr. MS-141(Ivinhema) - Entr. MS-134(A)/274/473(Nova
Andradina), Segmento km 118,00 ao km 174,90, Extensão 56,90 km.
Lote 03.

ANA CRISTINA MENEZES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 02/07/2010) 393010-39252-2010NE900022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 563/2010

Nº Processo: 50606005282200856. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 17551250000112. Contratado : VILASA CONSTRUTO-
RA LTDA -Objeto: Execução de Obras na rodovia BR-482/MG,
Trecho: Div. ES/MG - Entr. BR040 (Conselheiro Lafaiete), Sub-
trecho: Piranga - Entr. MG-132 (Catas Altas da Noruega), Segmento:
Pontos Localizados Km 207,92 - 212,7 - 215,0 - 215,66 - 215,76 -
216,14 e 217,78, Extensão: 1,9 Km, Código do PNV: 482BMG0270.
Fundamento Legal: Edital 808/09-06, lote único e Lei 8.666/93. Vi-
gência: 06/07/2010 a 01/05/2011. Valor Total: R$8.898.935,25. Fonte:
111000000 - 2010NE902035. Data de Assinatura: 30/06/2010.

(SICON - 02/07/2010) 393031-39252-2010NE900033

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 116/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 22/03/2010 . Objeto: Elaboração de Estudo de
Viabilidade Técnico Econômica e Ambiental e Projetos Básico e
Executivo de Engenharia de Melhoramento e Restauração da Rodovia
BR-262/MG. TRECHO: DIV ES/MG - Div. MG/SP. SUBTRECHO:
DIV ES/MG - Entr. BR-381 (João Monlevade). SEGMENTO: km 0,0
- km 196,2. EXTENSÃO: 209,2 km (considerando o contorno de
Manhuaçu e Realeza). CÓDIGO DO PNV: 262BMG0230 ao
262BMG0393.

SERGIO DE OLIVEIRA COSTA GARCIA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 02/07/2010) 393031-39252-2010NE900033

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAIBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2010

Número do Contrato: 10/2005. Nº Processo: 50613000405200521.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 41250358000150. Contra-
tado : EPS-RECURSOS HUMANOS E SERVICOS -LTDA. Objeto:
Repactuação Contratual necessária ao equilíbrio econômico financeiro
do Contrato UT-13-0010/05-00, com efeitos a partir de 01/01/2010.
Fundamento Legal: Art. 65, II alénea "d" da Lei 8.666/93 e au-
torização constante no processo. Data de Assinatura: 21/06/2010.

(SICON - 02/07/2010) 393017-39252-2010NE900027

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 154/2010

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,
autarquia vinculada ao Ministério dos Transportes, através da Su-
perintendência Regional no Estado da Paraíba, torna público o re-
sultado da Licitação em epígrafe. Empresa vencedora: A FORTA-
LEZA ADMINISTRADORA E SERVIÇOS GERAIS, CNPJ:
05.506.828/0001-30. Item 01: Prestação dos serviços de Limpeza,
Higienização e Conservação. Valor Global da Proposta: R$
529.271,66 (Quinhentos e vinte nove mil, duzentos e setenta e um
reais e sessenta e seis centavos).

JAMESSON FARIAS CORREIA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/07/2010) 393017-39252-2010NE900027

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 292/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de Serviço telefônico fixo co-
mutado-STFC, definido pelo plano geral de outorgas, para atender
esta Superintendencia Regional e Unidades Locais, nas modalidades
serviço local, serviço de longa distância intra-regional(Região I),e
serviço de longa distância inter-regional (Regiões II e III). Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 05/07/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Eng. Antônio de Goes, 820 Pina -
RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 05/07/2010 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
19/07/2010 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br

DIVALDO ARRUDA CÂMARA
Superintendente

(SIDEC - 02/07/2010) 393029-29252-2010NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 293/2010

Objeto: Execução dos serviços de sinalização nas BRs 020/PI, 135/PI,
404/PI, 316/PI e 402/PI Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
05/07/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av
João XXIII, 1316 dos Noivos - TERESINA - PI . Entrega das Pro-
postas: 10/08/2010 às 09h00 . Endereço: Av João XXIII, 1316 dos
Noivos - TERESINA - PI . Informações Gerais: O Edital encontra-se
disponível nos sítios eletrônicos www.dnit.gov.br e www.compras-
n e t . g o v. b r.

SEBASTIÃO VITOR BRAGA RIBEIRO
Superintendente

(SIDEC - 02/07/2010) 393022-39252-2010NE900005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 169/2010

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Tranpsortes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Tranpsortes,

através da Superintendência Regional no Estado do Tocantins, torna
público o resultado de julgamento das Propostas Técnicas, conforme
descrito: Lote Único. ECOPLAN ENGENHARIA LTDA. NPT=
100,00 pontos; STRATA ENGENHARIA LTDA. NPT= 100,00 pon-
tos. Cópia do Relatório de Julgamento das Propostas Técnicas poderá
ser obtida junto a Seção de Cadastro e Licitação no endereço: Av.
ACSO II, Conj. II Lote 43 - 1º Andar - Centro - Palmas - TO ou
através do endereço eletrônico: www.dnit.gov.br

ESTELA MARIS P. DE S. ARAÚJO
Presiedente da Comissão

(SIDEC - 02/07/2010) 393023-39252-2010NE900030

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

GEREÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preçospara contratação de
empresa de locação de veíc ulo para atendimento aos serviços de
fiscalização e supervisão da execução das obras e serviços de en-
genharia para implantação do Sub-trecho da Ferrovia Norte Sul -
FNS, compreendido entre Ouro Verde de Goiás/GO e Estrela do
Oeste/SP, além do Distrito Federal e Rio de Janeiro, conforme es-
pecificações e condições constantes do Edital e seu Termo de Re-
ferência. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/07/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: SAN, Quadra 03,
Lote A, 1º Andar - Ed. Núcleo dos Transportes Asa Norte - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 05/07/2010 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/07/2010
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
estará disponível para consulta e retirada nos sites:www.compras-
net.gov.br e www.valec.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente

(SIDEC - 02/07/2010) 925116-27211-2010NE000800

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 34/2010

Termo de Credenciamento nº 034/2010, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e CÍNTIA FERREIRA GONÇAL-
VES. Objeto: Prestação de serviços odontológicos. Processo:
1.36.000.000470/2010-45 Modalidade: Inexigibilidade de licitação -
"Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPF: 2010NE000016, de 22.01.2010. Elemento
de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2010NE000057,
de 07.01.2010. Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de
Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPM: 2010NE000008, de 04.01.2010. Vigência: 30/06/2010 a
29/06/2015. Assinatura: Leopoldo Klosovski Filho, Secretário-Geral
Adjunto do MPU, pelo Credenciante, Cíntia Ferreira Gonçalves, pelo
Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 1.03.000.000360/2010-24 - Objeto: participação de
03 (três) servidores no Curso "Como Depreciar e Reavaliar o Pa-
trimônio Público", nos dias 29 e 30 de junho de 2010, com carga
horária de 16 horas. Favorecido: CONSULTRE CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA. (CNPJ 36.003.671/0001-53), Valor: R$
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) Fundamento legal: inc. II, art.
25 c/c inc. VI, art. 13, ambos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.
Autorização: Paulo Bressaglia - Secretário Regional. Ratificação: Lui-
za Cristina Fonseca Frischeisen - Procuradora-Chefe.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Rondônia e a empresa IMPERIAL RONDÔNIA
FORNECIMENTO E GESTÃO DE RH PARA TERCEIRO LTDA.
OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira (obriagações da contratada)
e Quarta (preço). VALOR MENSAL: R$4.385,91(quartro mil, tre-
zentos e oitenta e cinco reais e noventa e um centavos), a partir de
01/01/2010. DATA E ASSINATURA: 24/06/2010 - Senhor Mivaldo
Pereira Rolim, pela Contratante e o senhor Heverton Rodrigues Lo-
pes, pela Contratada.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Rondônia e a empresa ELETROPORTO SER-
VIÇOS LTDA. OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira (obriaga-
ções da contratada) e Quarta (preço). VALOR MENSAL: R$3.325,32
(três mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta e dois reais), a partir
de 01/01/2010. DATA E ASSINATURA: 24/06/2010 - Senhor Mi-
valdo Pereira Rolim, pela Contratante e o senhor Claybony Bezerra
de Souza, pela Contratada.

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-05T06:54:23-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




